
M.J./4 exp. 

 

ROMANIA 

 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL MUREŞ 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI GLODENI 

547275 Glodeni, nr. 133, jud. Mureş 

Tel: +40-265-338112, Fax: +40-265-338256, cod fiscal: 4322734, 

e-mail: primglodeni@yahoo.com 

 

             

COMUNA 

            

GLODENI 

 

 

 

HOTĂRÂREA Nr. 57 din 31 iulie 2024 

privind aprobarea contului de execuție al bugetului unității administrativ teritoriale Comuna 

Glodeni pe  trimestrul II din 2024 

 

 

 Consiliul Local Glodeni, judeţul Mureş, întrunit în şedinţa ordinară de lucru din data de 31 iulie 

2024; 

Având în vedere proiectul de hotărâre și referatul de aprobare nr. 5583/24.07.2024 al primarului 

comunei Glodeni, precum și raportul de specialitate nr. 5584/24.07.2024 întocmit de compartimentul 

financiar-contabil, resurse umane și salarizare, 

 Văzând avizul favorabil al comisiei de specialitate al consiliului local al comunei Glodeni, 

  Ținând seama de prevederile art. 49 alin. (12) din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice 

locale, cu modificările și completările ulterioare, 

Legea nr. 421/2023 a bugetului de stat pe anul 2024, Hotărârea Consiliului Local nr. 16 din 12 

februarie 2024 pentru aprobarea Bugetului de venituri și cheltuieli al comunei Glodeni pe anul 2024, cu 

modificările și completările ulterioare; 

             În conformitate cu prevederile legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru 

elaborarea actelor normative,  ale art. 129 alin. 1), alin. 2) lit. b), alin. 4) lit. a) şi al art. 196, alin. 1), lit. a) 

din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare  

 

 

HOTĂRĂŞTE 

 

Art.1:- Se aprobă contul de execuție al bugetului local al Comunei Glodeni, județul Mureș pe 

trimestrul II, anul 2024, la partea de venituri în sumă de 6.090.553,92 lei și la partea de cheltuieli în sumă 

de  5.051.219,49  lei, conform anexei nr. 1, parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 2. Cu ducere la îndeplinire a celor de mai sus se împuternicește primarul comunei Glodeni prin 

aparatul de specialitate. 

  Art.3. Prezenta hotărâre se va comunica primarului comunei Glodeni, Prefectul județului Mureş,  

şi adus la cunoştinţă publică prin grija secretarului general al comunei Glodeni.     

 

         Președinte de ședință,                                                                                Contrasemnează 

             MOZES Sandor                                                                         Secretarul general al comunei, 

                                                                                                                              MIHOLCSA Júlia 

mailto:primglodeni@yahoo.com

